ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 18.12.2025 г.

г. Вологда

Присутствовали: председатель комиссии - Волкова М.С., заместитель директора
по библиотечной работе.
Члены комиссии:
Мельникова Е.В., главный библиотекарь отдела комплектования и обработки
литературы;
Бобкова В.Л., экономист;
Петрова М. Р., заведующий отделом отраслевой литературы;
Стукалов Е. Б., юрисконсульт общего отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обзор юридической практики в области антикоррупционной деятельности в
2025 году.

2. Рассмотрение проекта плана противодействия коррупции на 2026 год.

I. Слушали юрисконсульта Стукалова Е. Б. с обзором действующих
законодательных актов и юридической практики в области
антикоррупционной деятельности за 2025 г.
После обсуждения прослушанного было предложено информацию принять к

сведению.

II. Слушали председателя комиссии Волкову М. С. которая познакомила членов
комиссии с пунктами проекта плана противодействия коррупции. План
составлен на 2020 год. Он включает в себя организационно-методическое и
правовое обеспечение деятельности библиотеки, программу
антикоррупционного образования и пропаганды антикоррупционного
поведения, меры по внедрению антикоррупционных механизмов в
деятельность библиотеки, а также формы контроля финансово-хозяйственной
деятельности библиотеки в целях предупреждения коррупции. В 2025 году не
было фактов коррупции.

Замечаний и дополнений к проекту плана не поступило.

Предложено одобрить план противодействия коррупции на 2026 год и
представить его на утверждение директору библиотеки.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» — нет, «воздержались» — нет.

РЕШИЛИ: Одобрить план противодействия коррупции на 2026 год и
представить его на утверждение директору библиотеки.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

М. С. Волкова

Е. В. Мельникова

В. Л. Бобкова

М. Р. Петрова

Е. Б. Стукалов